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Urządzenie uszczelniające piece obrotowe

Piece obrotowe ze względu ma duże wymiary
nie mogą być mechanicznie obracane, a stoso¬
wane znane urządzenia do ich uszczelniania nie
są współśrodkowe do osi obrotu pieca, co unie¬
możliwia właściwe uszczelnienie, a tym samym
jest przyczyną powstawania dużych strat ma¬
teriałowych oraz zanieczyszczenia atmosfery ga¬
zami lub pyłami na dużej przestrzeni w otocze¬
niu pieców.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie
uszczelniające, nie wymagające dokładnie współ-
środkcwego wykonania powierzchni uszczelnienia
z osią obrotu i odporne na znaczne bicie promie¬
niowe pieca. Urządzenie jest proste w wykonaniu,
tanie w eksploatacji i całkowicie usuwające wady
dotychczasowych konstrukcji. Przedmiot wynalaz¬
ku jest uwidoczniomy przykładowo na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie uszczel¬
niające z zastosowainiem do uszczelnienia szczeli¬
wa miękkiego, a fig. 2 urządzenie bez użycia
szczeliwa miękkiego.

Urządzenie według wynalazku składa się z ko¬
mory „b", utworzonej przez płaszcz 4 i ścianki
boczne 3 i 5, przymocowane do ściany stałej 1
za pomocą przełączy 2. W ścianach 3 i 5 znajdu¬
ją się kanały dla umiesziozenda uszczelek pierście¬
niowych 7 z odpowiednio dobranego materiału
na przykład metali miękkich lub sznura azbesto¬
wego. Po powierzchniach uszczelek pierścienio¬
wych 7, ślizgają się dwa pierścienie 6, o przekro¬

ju kątownika, kitóre dociskane są do uszczelek
pierścieniowych 7 za pomocą sprężyn 9. Pierście¬
nie 6 zamocowane są na bębnie pieca 8, za pomo¬
cą wpustu 10, przymocowanego 'do bębna, albo w
dowolny inny sposób umożliwiający ich osiowy
przesuw, lecz niedopuszczający względnego obrotu
między bębnem a pierścieniami.

Powierzchnia styku pierścienia 6 z bębnem 8
uszczelniona jest za pomocą uszczelki 11.

Uszczelniające powierzchiniie leżą w płaszczy¬
znach prostopadłych do osi bębna, co umożliwia
osiowy przesuw bębna na przykład wskutek roz¬
szerzalności cieplnej i kompensację bicia promie¬
niowego. Wielkość przesuwów i bicia dopuszczal¬
na dla urządzenia zależy jedynie od geometrycz¬
nych parametrów konstrukcji. W celu niedopu¬
szczenia do jakichkolwiek ucieczek czynnika z
pieca, do komory „b", można doprowadzić po¬
wietrze pod ciśnieniem równym lub większym oi
ciśnienia panującego w piecu. Wówczas przez
ewentualne nieszczelności wydostawać się będzie
na zewnątrz jedynie wprowadzane powietrze.

Fig. 2 przedstawia odmianę uszczelnienia,
bez użycia szczeliwa miękkiego.

Zastrzeżenie patentowe.
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^ „_ ,«. » «JSJ',bS^iSw których anaodują się kanary z
w nich uszczelkami pierścienaowynu (,), po ^wierzchni których ślizgają sie dwa piersaeme

ffil dociskane do uszczelek pierścieniowych (7)(6), dociskane powierzchniaza pomocą sprężyn (9) przy y .USKCzelniona
styku pierścienia (6) z Dęcnem i
jest uszczelką (11).

r> o^ KiPice Nakł. 350 egz.2087. RSW „Prasa , Kielce.
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